
南風ふれ

絡釣棚脇捕1肋∴湘[-′

7/2(土)南風コミュニティセンター

令和4年冬に予定していた『南風ふれあい食堂』か新型コロナの影響で中止、改めて4月以降実施の検討を行って7月2日(土)に決行の

日を迎えました。朝早くから、地域の多くの方々のご支援をいただき準備万端整いましたが、お客様が来て頂けるのか不安な気持ちで

その時を待ちました。結果は大盛況!就学前の子どもからこ高齢の成人まで(年齢は伺っていないので)計88人の入場者が有り、食事を

終えられた方の感想は概ね(美味しかった・楽しかった・あれば次も来たい・続けてほしい)等好評が圧倒し参加頂いた地域の皆さんに

喜んでもらえ、とっても有りがたいことと思いました。これからもこの催しを続けていきたいと考えています。

*南風ふれあい食堂とは地域のいろいろな方との出会いの場、繋がる第一歩になるような居場所づくりとして、地域ささえあい会議で

企画立案された活動です。

三言 ′、I n 器夕景廣麟語燭 6/12(日)南風コミュニティセンター

特養みなかぜの中村様に講師を担当していただき、 「認知症になっても安心して暮らせる町づくり認知症を学び

地域で支えよう」というテーマで研修を行いました。プロでも身内の事となると認知症の対応で学んだようぽま

いかない」とおっしゃっていました。認知症サポーター養成講座に参加して、認知症の基礎知識を楽しく学ぶこ

とが大切です。参加人数は、一般の方3名、社協メンバー14名、合計17名でした。



夏休みの学習支援

夏休みの宿題と独習の手助けになればとの思い

や交流の場が広がればとの考えから8月2日・ 9

日・23日と3回の支援事業を実行し、合わせて1

0名の参加が有りました。人数的には鵜寸寂し

さが有りましたが、参加された皆さんの勉学に

取り組む真剣な様子が好ましいものに感じられ

ました。又、お忙しい中、足を運んでくだきり、

参加された児童の皆さんへ指導してくださった

高校生や大学生のボランティアの皆さん、大変

ありがとうございました。

高齢者訪問

75歳以上のご高齢者のお宅に9月20日̃

9月30日の期間で訪問させていただき、

楽しいお話を伺くことができました。

水まき支援

体調を崩されたお一人暮らしの方から、

庭木の水まきを助けてはしいとの連絡が

あり、みなかぜ社協サポーターの方に支

援して頂きました。今後も様々なご要望

にお応えできればと考えています。

ご寄付・お香典返しのお礼

多久行政区Y様よりご寄付を、多久行政

区三善博文様よりご供養のおしるしを頂

きました。南風校区の福祉事業充実のた

め有意義に使わせていただきます。

ご丁寧なお心遣いに大変恐縮いたします。

何かとご心労が多いことと思いますが、

どうかご自愛ください。

走註 て 行事に関して 染対策を十分に考慮し う 申、 輩 
● 

2022年11月30日(水)「 ふれあい旅行 

内容 団体パスを借り切って武雄方面への日帰り旅行ですo 

対象書 65歳以上お〇人暮らしの方 

2022年12月下旬 歳末見守り訪問 

内容 民生委員:児童委責が訪問します。 

対象者 70歳以上お一人暮らしの方 

2023年1月 みなかぜ落語会 

内容 南風コミュニティセンターとの共催で、落語家を招いて生の落語を鑑質しますo 

対象者 南風校区にお住まいの希望者 

2023年3月 ふれあい訪問 

内容 区長、民生費責」児童委 買、福祉重責で訪問いたしますo 

対象者 了5歳以上お喜入暮らしの方 

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇臆臆 "臆1臆臆 iiiiiiiiiiiiiiiiiiii百ii÷ii冒iiiiiiiiiiiiiiEiiiiii÷÷i二百二二二二-S喜■ 

8重言において、みなかぜ社協サポーター南風台4丁目 下田責和さんのお名前が漏れていましたo

役員マップの多久福祉委員の更新がなされていませんでした。今年度から桑野さんです。訂正してお詫び申し上げます。

舎利年I I月I日発行◆南風校区社会福祉協議会南風コミュニティセンター蜜32㌃%56 /編集◆南風校区社会福祉協議会広報チーム


